Gregorius Papa XV.—Inscrutabili Dei Providentia, universa-
lis Ecclesiae. 

1. Sane Tridentinae Synodi decretis provide cautum est, nu-
llum Presbyterum etiam Regulärem posse confessiones saecula-
rium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari, ni-
si aut Parochiale beneficium habeat, aut ab Episcopis per exa-
men, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judi-
cetur, et approbationem, quae gratis detur, obtineat. 

2. Necnon u t in monasteriis seu domibus virorum seu mu-
lierum, quibus imminet an imarum cura personarum saecula-
rium, praeter eas, quae sunt de illorum monasteriorum seu lo-
corum familia, personae tarn Reguläres, quam Saeculares ejus-
modi curam exercentes, subsint inmediate in iis, quae ad dic-
tam curam et Sacramentorum administrationem pertinent, ju-
risdiction!, visitationi et correctioni Episcopi, in cujus Dioecesi 
sunt sita, I temque u t Episcopi universi, sub obtestatione Di-
vini judicii et interminatione maledictionis aeternae, in omni-
bus monasteriis sibi subjectis, ordinaria, in aliis vero Sedis 
Apostolicae auctoritate, clausuram Sanctimonialium, ubi viola-
ta fuerit, diligenter restituì, et, ubi inviolata est, conservan ma-
xime procurent; inobedientes atque contradictores per censuras 
Ecclesiasticas aliasque poenas, quacumque appel la tone postpo-
sita, compescentes. 

3. Atque ut Regulares in Ecclessiis suorum Ordinum p r e d i -
care volentes, se coram Episcopis praesentare et ab eis benedic-
tionem petere teneantur, in Ecclesiis vero, quae suorum Ordi-
num nont sunt, nullo modo praedicare possint sine Episcopi li-
centia; contraddente autem Episcopo, nulli, etiam in suorum 
Ordinum Ecclesiis, praedicare praesumant. 

4. Verum, quia experientia compertum est, Ecclesiastici re-
giminis rationes postulare; u t Decretis hujusmodi aliquid ad-
jungatur, matura deliberatione nostra, et ex certa scientia ac 
de Apostolicae potestatis plenitudine, hac generali ac perpetuo 

valitura constitutione decernimus, statuimus et declaramus, u t 
deinceps tain Regulares quam Saeoulares quomodolibet exemp-
ti, (sive animarum curam personarum saecularium, monaste-
rns seu domibus Regularibus, aut quibusvis aliis Ecclesiis vel 
beneficiis sive Regularibus sive Saecularibus, incumbentem 
exerceant; sive alias Ecclesiastica Sacramenta aut unum ex illis 
mmistrent, praevia Episcopi licentia et approbatione; sive quo-
quomodo in dictae curae exercitio aut in eorumdem Sacramen-
torum vel alicujus ex illis administratione de facto absque ulla 
auctoritate se ingérant) in iis, quae ejusmodi curam seu admi-
nistrationem concernunt, omnimodae jurisdictioni, visitationi 
et correctioni Dioecesani Episcopi, tamquam Sedis Apostolicae 
Delegati, piene in omnibus subjiciantur. Ad haec tam Regula-
res quam Saeculares hujusmodi nullis privilegiis aut exemp-
tionibus tueri se possint, quominus, si deliquerint circa perso-
nas intra septa degentes, aut circa clausuram, vel circa bono-
rum administrationem monasteriorum Monialium, etiam Re-
gularibus subjectarum, ab Episcopo loci similiter, tamquam ad 
hoc Sedis Apostolicae Delegato, quoties et quando opus fuerit, 
puniri et corrigi valeant. 

5. Confessarii vero, regulares seu saeculares quomodocunque 
exempti, tam ordinarii quam extraordinarii, ad confessiones 
monialium, etiam regularibus subjectarum, audiendas, nullate-
nus deputari valeant, nisi prius ab episcopo dioecesano idonei 
judicentur, et approbationem, quae gratis concedatur, obtineant; 
sed et administrantes bona ad ejusmodi monasteria sanctimo-
nialium, u t praefertur, etiam regularibus subjectarum, pertinen-
tia, sive regulares exstiterint, sive saeculares quomodolibet 
exempti, episcopo loci, adhibitis etiam superioribus regulari-
bus, singulis annis rationes administrationis, gratis tarnen exi-
gendas, reddere teneantur, ad idque juris remediis cogi et com-
pelli queant; liceatque episcopo ex rationabili causa superiores 
regulares admonere, ut ejusmodi confessarios atque administra-
tores ainoveant: iisque superioribus id facere detrectantibus aut 
negligentibus, habeat episcopus facultatein praedictos confessa-
rios, admin i s t r a to r s amovendi toties quoties, et quando opus 
esse judicaverit; ac similiter possit episcopus una cum superio-
ribus regularibus quarumcünque abbatissarum, priorissarum, 

praefectarum vel praepositarum eorumdem monasteriorum, 
qucunque nomine appellentur, electionibus per se vel per alium 
interesse ac praesidere absque ulla tamen ipsorum monasterio-
rum impensa. 

6. Ac demum habeat episcopus, tanquam dictae Sedis dele-
gatus, auctoritatem coercendi ac puniendi quosqunque exemp-
tos, tam saeculares quam regulares, qui in alienis ecclesiis, aut 
quae suorum ordinum non sunt, absque episcopi licentia, et in 
ecclesiis suis, aut suorum ordinum non petita illius benedictio-
ne, aut ipso contradicente, praedicare praesumpserint: ita u t 
episcopi in suprascriptis casibus, in praenominatas personas, in 
praemissis omnibus, et singulis aut circa quoquomodo delin-
quentes, quoties et quando opus fuerit, etiam extra visitationem 
per censuras ecclesiasticas,'aliasque poenas, uti ejusdem Sedis 
delegati procedere, omnemque jurisdictionem exercere libere et 
licite valeant. 

7. (E t sequitur clausula praeservativa una cum aliis deroga-
toriis). 

Datum Romae apud S. Petrum Nonis Feb. 1622, Pontificatus 
anno secundo; (Bullar., toni. IV, p. 98.") 

No paró aquí esta alternativa de Constituciones Pontificias 
referentes á Regulares. Según el mismo Parras, lugar cit., la 
Santidad de Urbano VI I I expidió el Breve Alias afelicis en 7 
de Febrero de 1625 mandando suspender la ejecución de la an-
terior Bula.